
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Зотин Андрей Владимирович  Гиревой спорт 

2.  Устимкина Мария Викторовна  Легкая атлетика 

3.  Шафигуллин Фаиль Фахимович  
Спорт лиц с поражением ОДА  

(настольный теннис) 

4.  Габбазева Рианна Тимуровна  Спортивная аэробика 

5.  Арабова Альмира Рустамовна  Ушу 

6.  Гарифуллина Альмира Азатовна  Ушу 

7.  Андреева Анастасия Дмитриевна  Художественная гимнастика 

8.  Валеева Нигина Тимуровна  Художественная гимнастика 

9.  Гаврилова Ксения Александровна  Художественная гимнастика 

10.  Гильфанова Диана Рафаэлевна  Художественная гимнастика 

11.  Натеева Регина Руслановна  Художественная гимнастика 

12.  Нуриахметова Алина Линаровна  Художественная гимнастика 

13.  Романова Агнесса Сергеевна  Художественная гимнастика 

14.  Садыкова Далия Руслановна  Художественная гимнастика 

15.  Тойсина Камилла Ильдусовна  Художественная гимнастика 

16.  Шайхутдинова Дилия Айдаровна  Художественная гимнастика 

17.  Ахметханов Эмиль Рафаилевич  Чир спорт 

18.  Ефимов Эдгар Вадимович  Чир спорт 

 
   

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

13.07.2022 г.Казань                    №       142/н 

 



 2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.   Мусин Асадбек Акбар угли  Легкая атлетика  

2.  Будулев Анатолий Юрьевич  Плавание  

3.  Сахапов Айдар Ильнурович  Тхэквондо (ИТФ)  

4.  Галимуллин Раяз Рамилевич  Ушу  

5.  Кузьмина Виктория Сергеевна  Фигурное катание на коньках  

6.  Печёркина Виктория Дмитриевна  Фигурное катание на коньках  

7.  Адиятова Самира Маратовна  Художественная гимнастика  

8.  Ахмадиева Амина Алмазовна  Художественная гимнастика  

9.  Байбекова Элина Леонардовна  Художественная гимнастика  

10.  Бурханова Рамина Айдаровна  Художественная гимнастика  

11.  Гилазова Азалия Ильшатовна  Художественная гимнастика  

12.  Егорочкина Валерия Борисовна  Художественная гимнастика  

13.  Искакова Анна Сергеевна  Художественная гимнастика  

14.  Клименко Кира Эдуардовна  Художественная гимнастика  

15.  Клименко Мирра Эдуардовна  Художественная гимнастика  

16.  Куглеева Ильвина Алексеевна  Художественная гимнастика  

17.  Нигматзянова Суфия Ленаровна  Художественная гимнастика  

18.  Нигметзянова Ясмина Зауровна  Художественная гимнастика  

19.  Огурцова Виктория Евгеньевна  Художественная гимнастика  

20.  Самокруткина Елизавета Дмитриевна  Художественная гимнастика  

21.  Сметанина Мария Романовна  Художественная гимнастика  

22.  Султанова Амалия Анваровна  Художественная гимнастика  

23.  Тойминцева Софья Александровна  Художественная гимнастика  

24.  Хафизова Сафина Рустемовна  Художественная гимнастика  

25.  Хуснутдинова Мадина Нурисламовна  Художественная гимнастика  

26.  Шигапова Арина Руслановна  Художественная гимнастика  

27.  Ясавеева Софья Руслановна  Художественная гимнастика  
 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1. Богданов Владимир Владимирович  
Спорт лиц с интеллектуальными  

нарушениями (настольный теннис) 
 

2. Гороховатченко Галина Ивановна  
Спорт лиц с интеллектуальными  

нарушениями (настольный теннис) 
 

3. Валиуллова Диана Ринатовна  Стендовая стрельба  

4. Нежданов Марат Наилевич  Стендовая стрельба  



5. Селюков Артур Витальевич  Стендовая стрельба  

6. Ходакова Полина Ивановна  Тяжелая атлетика  
 

4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1. Амерханов Салахеддин Фенисович  Лыжные гонки  

2. Евграфов Виктор Сергеевич  Лыжные гонки  

3. Несмелов Иван Александрович  Лыжные гонки  

4. Никифоров Адель Валерьевич  Лыжные гонки  

5. Терехина Алёна Евгеньевна  Лыжные гонки  

6. Хабибуллина Азалия Айратовна  Лыжные гонки  

7. Шафигуллин Тимур Айдарович  Лыжные гонки  

8. Крюкова Юлия Романовна  Футбол  

9. Новикова Елена Евгеньевна  Футбол  

 

 

И.о. министра                                                                                        Х.Х.Шайхутдинов 


